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Obchody 103. rocznicy Wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego

27 grudnia, tradycyjnie, od wielu 
lat, pod Pomnikiem wzniesionym 
w hołdzie mieszkańcom gminy 
Kaźmierz uczestnikom Powstania 
Wielkopolskiego, odbyły się obchody 
w celu uczczenia Pamięci Wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. Oddano 
hołd bohaterom, którzy wyzwolili 
Wielkopolskę spod panowania pru-
skiego zaborcy i przyłączyli ją do 
odrodzonej Rzeczypospolitej. Na 
początku odśpiewano Hymn Polski.

W swoim przemówieniu Wójt 
Gminy Kaźmierz podkreślił, iż od 
tego roku 27 grudnia obchodzimy 
jako Święto Państwowe- Narodowy 
Dzień Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego. Pod pomnikiem 
wiązanki złożyli: w imieniu Wojewody 
Wielkopolskiego oraz Kujawsko-
Pomorskiego Starosta Powiatu 
Szamotulskiego Beata Hanyżak oraz 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, 
Rada Gminy Kaźmierz, delegacje ze 
szkól i przedszkoli z naszej gminy, 
delegacja Gminnych Jednostek OSP, 
harcerze oraz mieszkańcy.

Wartę przy pomniku obok dru-
hów i harcerzy pełnili członkowie 
Stowarzyszenia Miłośników Historii 
Huzar ubrani w stroje powstańcze. 
Jak co roku na zakończenie obcho-

29 grudnia Wójt Zenon Gałka 
w bardzo miłej atmosferze gościł 
Wojewodę Wielkopolskiego Michała 
Zielińskiego. Podczas spotkania 
zostały omówione dwa Programy 
Inwestycji Strategicznych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
w tym jeden dla gmin popegeerow-
skich. Dzięki tym programom gmina 
będzie mogła pozyskać kolejne fun-
dusze na najważniejsze inwestycje.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

dów podczas Roty Kibice Lecha 
Poznań Sekcja Kaźmierz odpalili race 
tworząc niepowtarzalny klimat.

Cześć i Chwała Bohaterom!

Wojewoda w Kaźmierzu
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Przebudowa ul. Nowowiejskiej

Przekazanie Betlejemskiego Światełka Pokoju

Ryszard Ćwirlej z wizytą u wójta Zenona Gałki

Rozpoczęła się pierwsza tego-
roczna duża inwestycja w naszej 
gminie - przebudowa pozostałej czę-
ści ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu, 
od bloków w kierunku Młodaska. 
Przebudowa dotyczy dwukilome-
trowego odcinka drogi powiatowej 
nr 1870P łączącej Kaźmierz z drogą 
krajową nr 92. Wykonawcą robót 
jest firma GRAEB Przedsiębiorstwo 
Drogowe z Pniew, a wartość umowy 
wynosi 2.582.495,70 zł. Za utrudnie-
nia w ruchu przepraszamy.

Kolejny raz Betlejemskie Światło 
Pokoju zostało przekazane do Urzędu 
Gminy w Kaźmierzu. Dwudziestego 
grudnia harcerki z 22. Drużyny 
Harcerskiej "Rwąca Rzeka" przeka-
zały na ręce Wójta Gminy Kaźmierz 
Zenona Gałki Betlejemskie Światło 
Pokoju. Symbol nadziei, miłości 
i pojednania ponownie zagościł 
w urzędzie. Przekazywanie Światła 
jest niezwykle ważną tradycją, bo 
przypominającą nam, że stanowimy 
jedną wielką rodzinę.

Ryszard Ćwirlej w latach 1997-
2010 pracował w poznańskim 
oddziale TVP, gdzie m.in. był sze-
fem redakcji Teleskopu. W latach 
2010-2016 był członkiem zarządu do 
spraw programowych Radio Merkury 
S.A. w Poznaniu. Od 2010 roku 
jest też wykładowcą na Wydziale 
Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu.

Ryszard Ćwirlej jest przede wszyst-
kim znanym pisarzem, napisał wiele 
powieści kryminalnych. Jest twórcą 

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Janusz Stróżyk

nowego gatunku literackiego – 
powieści neomilicyjnej. Stworzył 
dotąd dwa powieściowe cykle krymi-
nalne o poznańskich  szkiełach: Cykl 
PRL-owski „milicyjny” i przedwojenny 
„policyjny”.

Do Kaźmierza Ryszard Ćwirlej 
dotarł w towarzystwie Michała 
Kruszony, dyrektora Muzeum Zamek 
Górków w Szamotułach. Być może 
w kolejnej powieści kryminalnej Pana 
Ryszarda pojawi się Kaźmierz i jego 
mieszkańcy.
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Marszałek w Klubie Seniora

„Aktywna 
integracja”

Akcja rozliczeń PIT za 2021 r. od 15 
lutego do 2 maja

24 stycznia gościliśmy w Kaźmierzu 
marszałka Wojciecha Jankowiaka 
oraz starostę szamotulskiego Beatę 
Hanyżak, którzy odwiedzili Klub 
Seniora powstały przy dofinanso-
waniu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego ze 
środków unijnych. Wizyta była okazją 
do rozmów między innymi w temacie 
pozyskania nowych środków na reali-
zację inwestycji w ramach PROW.

Gmina Kaźmierz złożyła wnio-
sek  do  projek tu  „ Ak t y wna 
integracja”  w ramach kon -
kursu ogłoszonego przez Urząd 
Marszałkowski ramach konkursu 
RPWP.07.01.02-IP.03-30-001/22. 
Konkurs kierowany jest dla osób 
bezrobotnych, biernych zawodowo 
i niepełnosprawnych. Poprzez udział 
w projekcie uczestnicy mogą pod-
wyższyć kwalifikacje zawodowe. 

„Od 15 lutego podatnicy mogą 
rozliczać swój PIT za 2021 rok. 
Najprościej i najwygodniej zrobić to 
elektronicznie w usłudze Twój e-PIT.

Wystarczy zalogować się do 
e-Urzędu Skarbowego dostęp-
nego na podatki.gov.pl oraz wybrać 
usługę Twój e-PIT. Następnie spraw-
dzić lub zmienić swoje dane i wysłać 
deklarację.

Usługa uwzględnia formularze PIT-
37, PIT-38 oraz PIT-28 i PIT-36.

Użytkownicy mogą także spraw-
dzić historię płatności i status zwrotu 
nadpłaty. W zeznaniu przygotowa-
nym przez Krajową Administrację 

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Małgorzata Spychała-Szuszczyńska Janusz Stróżyk

W ramach działań zapewnimy dojazd 
oraz opiekę dla dzieci, których rodzic 
weźmie udział w projekcie. Jeśli 
nasz wniosek zostanie pozytywnie 
rozpatrzony, projekt będzie reali-
zowany w okresie od 1.09.2022 do 
30.09.2023.

Brawo Wy!!!

Na stronie https://www.gov.pl/
web/szczepienia-gmin dostępne są 
dane dotyczące stopnia zaszczepienia 
mieszkańców Polski przeciw Covid-19 
na poziomie gmin.

W naszej gminie mamy blisko 67 
% osób zaszczepionych przynajmniej 
jedną dawką szczepionki przeciw 
covid - 19.

Zestawiając te dane z liczbą miesz-
kańców naszej gminy w poszczegól-
nych grupach wiekowych – okazuje 
się że najbardziej zaszczepioną grupą 
u nas są seniorzy – zaszczepiło się 98 
% populacji 70+. W przedziale wie-
kowym 60 - 69 lat oraz 40 - 50 lat 
zaszczepionych min. jedną dawką 
mamy już 86 % mieszkańców.

W grupie wiekowej 12 – 19 lat 
uprawnionych mamy 788 osób. Do 
dziś minimum jedną dawkę szcze-
pionki przyjęło 499 naszych miesz-
kańców (tj. 63 % ). Ponadto zaszcze-
piono już 163 dzieci w wieku do 11 
lat. Szczepmy się!!!

Skarbową uwzględnionych jest sze-
reg informacji takich jak dane podat-
nika i jego mikrorachunek podat-
kowy, ulga na dzieci, zwolnienia z PIT 
dla osób do 26 roku życia.

Nawet jeśli podatnik nie złoży 
zeznania, to 2 maja br. Krajowa 
Administracja Skarbowa zaakceptuje 
zeznanie PIT-37 i PIT-38, które przy-
gotowała na podstawie podsiadanych 
danych. Dzięki usłudze Twój e-PIT, 
zeznanie roczne zawsze będzie zło-
żone w terminie.

Wszyscy, którzy rozliczą się elek-
tronicznie, w tym przez usługę Twój 
e-PIT, otrzymają zwrot podatku 
w skróconym czasie do 45 dni.
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Bezpłatne maseczki rozdane

Cyfrowa Gmina - umowa 
o dofinansowanie została podpisana

Gmina  Kaźmier z  otr z yma 
265.200,00 zł w ramach projektu 
„Cyfrowa Gmina” realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś 
Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia REACT-EU.

Głównym celem projektu jest 
wsparcie rozwoju cyfrowego insty-
tucji samorządowych oraz zwiększe-
nie cyberbezpieczeństwa. Przyznany 

Dostępność plus w urzędach JST 
województwa wielkopolskiego

Gmina Kaźmierz, w partner-
stwie z MTD Consulting Marcin 
Król,  realizuje projekt POWR 
02.18.00-00-0159/20 „Dostępność 
Plus w urzędach JST województwa 
wielkopolskiego”.

W ramach projektu audytowi 
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu 
poddane zostaną cztery obszary 
dostępności; tj. dostępność architek-
toniczna, cyfrowa, informacyjno-ko-
munikacyjna oraz organizacyjno-pro-
ceduralna. Wnioski i rekomendacje 
z audytu będą podstawą do wdro-
żenia w Urzędzie przepisów ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

W ramach projektu przewidziano 
także szereg szkoleń dla urzędników 
oraz zakupy wyposażenia ułatwiają-
cego osobom ze szczególnymi potrze-
bami poruszania się w Urzędzie.

25 s t ycznia  Pani  Joanna 
Gęsikowska przeprowadziła audyt 
dostępności  architektonicznej 
w naszym Urzędzie. Janusz Stróżyk

Janusz Stróżyk

grant przeznaczony będzie na cyfry-
zację urzędu gminy poprzez nabycie 
sprzętu IT i oprogramowania, licen-
cji niezbędnych do realizacji e-usług, 
pracy i edukacji zdalnej. Zaplanowano 
również szereg działań w ramach 
edukacji cyfrowej w zakresie obsługi 
nabytego sprzętu oraz oprogramo-
wania i licencji. Przeanalizowany 
zostanie też stan cyberbezpieczeń-
stwa Urzędu Gminy w Kaźmierzu.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

W lutym zakończyła się kolejna 
akcja rozdawania jednorazowych 
maseczek ochronnych. Chętnych nie 
brakowało. Dystrybucja maseczek 
odbywała się również za pośred-
nictwem szkół i przedszkoli na tere-

nie gminy. Wszystkie maseczki 
otrzymane z Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych zostały 
rozdysponowane.

Amica wsparła 
pogorzelców 
w Kiączynie

Pożar, który ogarnął mieszka-

nie w Kiączynie, strawił praktycznie 

wszystko co znajdowało się w środku. 

Obecnie w lokalu cały czas trwa usu-

wanie zniszczeń oraz odbudowa. 

Przedstawiciel firmy Amica S.A., pan 

Maciej Fliger przekazał dzisiaj sprzęt 

AGD dla poszkodowanej rodziny. 

Do pogorzelców trafi lodówka oraz 

kuchnia wolnostojąca. Sprzęt zosta-

nie zainstalowany w mieszkaniu, 

gdy zostanie ono odremontowane. 

W imieniu poszkodowanych pomoc 

odebrała synowa.

Postępy prac w remontowanym 

mieszkaniu ocenili sołtys Kiączyna 

Andrzej Szulc, pracownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy w Kaźmierzu Dorota 

Biała-Zbucka oraz Sekretarz Gminy 

Kaźmierz Janusz Stróżyk.
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Stan nowego odcinka drogi oso-
biście sprawdził wójt Zenon Gałka 
wraz z radnym i sołtysem Leszkiem 
Szymkowiakiem oraz księdzem pro-
boszczem Wojciechem Mądrym. 
Przebudowa dotyczyła odcinka drogi 
o długości 260 m oraz szerokości 
4,5 m. Droga usprawni komunika-
cję w obrębie Szkoły Podstawowej 
im. Arkadego Fiedlera w Bytyniu 
oraz będzie służyła mieszkańcom ul. 
Szkolnej oraz udającym się na cmen-
tarz parafialny w Bytyniu.

Gminny  Ośrodek  Pomo c y 
Społecznej w Kaźmierzu poszukuje 
wolontariuszy do pomocy na rzecz 
osób potrzebujących, starszych, 
samotnych i niepełnosprawnych na 
terenie gminy Kaźmierz. Do zadań 
wolontariusza będzie należało robie-
nie zakupów spożywczych, środków 
higienicznych, leków i dostarczenie 
ich osobom potrzebującym.

Gminny  Ośrodek  Pomo c y 
Społecznej w Kaźmierzu poszukuje 
również wolontariuszy posługujących 
się językiem ukraińskim do pomocy 
na rzecz osób przybyłych z Ukrainy 
w związku z kryzysem wojennym.

 Więcej informacji oraz zgłoszenia 
pod numerem telefonu 61 29 18 360, 
61 29 17 533 od pn. do pt. w godzi-
nach 8.30-14.30.

Przypominamy, iż na właścicielu 
posesji ciąży obowiązek przyłącze-
nia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. Obowiązek ten wynika 
z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 ze zm.)

„Art. 5. 1. Właściciele nierucho-
mości zapewniają utrzymanie czy-
stości i porządku przez przyłączenie 
nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej”.

W związku z powyższym wła-
ściciele posesji zlokalizowanych 
przy wybudowanych sieciach kana-
lizacyjnych powinni zgłosić się 
do Zakładu Usług Komunalnych 
w Kaźmierzu, przy ul. Leśnej 11 
(tel. 61-2918187, 61-2917932 lub 
608583065, email: zuk@zuk-ka-
zmierz.pl) w celu dopełnienia for-
malności. Informacje jak podłączyć 
nieruchomość do sieci znajdują się 
pod adresem: http://zuk-kazmierz.pl/
jak-przylaczyc-sie-do-sieci-wod-kan/

W przypadku stwierdzenia nie-
wykonania obowiązku, o którym 
mowa wyżej Wójt wydaje decyzję 

Zakończyła się przebudowa ulicy Szkolnej w Bytyniu

Obowiązek włączenia się do sieci 
kanalizacji sanitarnej

UG Kaźmierz

nakazującą wykonanie obowiązku, 
która podlega egzekucji w trybie 
przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyj-
nym w administracji (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1427, 1492 i 2320 oraz z 2021 r. 
poz. 11 i 41).

Nadmieniamy, iż zgodnie z zatwier-
dzoną dla ZUK Kaźmierz taryfą dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków 
ważną od 16.06.2021 do 15.06.2022 
za 1m3 odprowadzanych do sieci 
kanalizacyjnej ścieków płacimy brutto 
7,81 zł, natomiast za 1m3 ścieków 
odbieranych ze zbiorników bezodpły-
wowych płacimy brutto 23,68 zł.

Janusz Stróżyk GOPS w Kaźmierzu

Zapraszamy 
wolontariuszy
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Rodzinny Kapitał 
Opiekuńczy

Podsumowanie akcji charytatywnej Damiana 
Wrzesińskiego

Od 1 stycznia można składać do 
ZUS elektroniczne wnioski o wypłatę 
Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego. 

Rodzinny Kapitał Opiekuńczy 
(RKO) przysługuje na drugie i każde 
kolejne dziecko w rodzinie, od ukoń-
czenia 12. do 35. miesiąca życia. 
Świadczenie to nie zależy od dochodu 
rodziny i wyniesie do 12 tys. zł. Będzie 
wypłacane w miesięcznych częściach 
– po 500,00 zł przez dwa lata lub po 
1.000,00 zł miesięcznie przez rok, 
w zależności od wyboru rodzica – 
informuje Krystyna Michałek, regio-
nalny rzecznik prasowy ZUS woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.

Wnioski o rodzinny kapitał opie-
kuńczy można składać wyłącznie 
online – za pośrednictwem Platformy 
Usług Elektronicznych ZUS, portalu 
Empatia lub bankowości elektronicz-
nej. Pracownicy Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych będą pomagać przy 

W Grudniu 2021 r. nasz konopny 
sklep internetowy www.weed4u.pl 
zaangażował się w pomoc w przygo-
towaniu akcji charytatywnej ,,Paczka 
Wrzosa”, którą organizował Damian 
Wrzesiński wraz z żoną Natalią.

O Akcji słów kilka.
Celem naszej akcji charytatywnej 

było zebranie zabawek, z których 
mogliśmy zrobić paczki świąteczne dla 
dzieci z chorobami nowotworowymi.

Przez Pandemię Dzieci z oddzia-
łów onkologii mają utrudniony kon-
takt z bliskimi, a w święta wielu z nich 
nie mogło zobaczyć się z rodzicami, 
więc naszą akcją chcieliśmy, choć 
trochę móc umilić ten dzień młodym 
pacjentom.

składaniu elektronicznych wniosków 
o nowe świadczenie.

Na rozpatrzenie wniosku ZUS ma 
dwa miesiące od dnia jego złożenia 
wraz z dokumentami. Z kolei wypłata 
przysługującego kapitału następuje 
nie wcześniej niż za miesiąc, od któ-
rego przysługuje prawo do kapitału.

500 plus
Od stycznia rodzice mogą składać 

także wnioski o nowe świadczenia 
wychowawcze 500 plus, jeszcze nie-
wypłacane, czyli np. na nowo naro-
dzone dzieci, a od lutego na kolejny 
okres, rozpoczynający się od czerwca 

2022 r. Natomiast gminy jeszcze 
do końca maja 2022 r. będą konty-
nuowały wypłaty przyznanych już 
świadczeń.

Dla rodzin wnioskujących o świad-
czenie 500 plus ZUS przygotował 
specjalny kreator na PUE ZUS, który 
pomoże krok po kroku wypełnić 
wniosek. Klienci mogą również liczyć 
na pomoc pracowników ZUS, którzy 
pomogą założyć konto na  Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS i złożyć 
internetowo wniosek o 500 plus.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS

w województwie kujawsko-pomorskim

Paczki miały trafić do dzieci 
z oddziału onkologii szpitala im Karola 
Jonschera mieszczącego się przy ul. 
Szpitalnej 27/33 w Poznaniu.

Naszym zadaniem było koor-

dynowanie akcji na terenie gminy 
Kaźmierz, przewiezienie zebranych 
zabawek do ,,centrali” gdzie razem 
z Damianem i Natalią, oraz ich pocie-
chami, przygotowaliśmy paczki świą-
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Będzie nam Ciebie brakować... 
Już brakuje.

Remigiusz Roguszka  30.04.1946 r. - 18.02.2022 r.

W dniu 22.02.2022 r. na cmentarzu 
w Kaźmierzu pożegnaliśmy naszego 
druha – chórzystę Remigiusza 
Roguszkę.

Remi – bo tak się do niego zwra-
caliśmy, rozpoczął swoją przygodę ze 
śpiewem chóralnym w 1978 r. w chó-
rze męskim. W 1982 r. powstał Chór 
Mieszany im. St. Moniuszki pod kie-
runkiem Zbigniewa Tobisa, którego 
prezesem został nasz kolega Remi. 
Od 2017 r. swoją pasję śpiewaczą 
kontynuował w Chórze Kameralnym 
Fermata z Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu. Jak 
sam mówił, był to jego „drugi dom”.

Remi swoją działalnością zawo-
dową i społeczną udowodnił, że peł-
niąc funkcję kierownika, dyrektora, 
czy prezesa można pozostać zwykłym 
człowiekiem.

Zapamiętamy Remiego jako wspa-
niałego przyjaciela, kolegę i chórzy-
stę, na którego zawsze można było 
liczyć.

Remigiusz Roguszka - pierwszy z prawej

od lewej: Wójt Gminy Obrzycko Irena Rakowska, 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, Poseł na Sejm 
RP Marta Kubiak

teczne dla potrzebujących dzieci.
Co zbieraliśmy? W skrócie? Tak 

naprawdę wszystko! Gry planszowe, 
puzzle, kredki, książki, kolorowanki, 
klocki, lalki, samochodziki, bajki… 
Wszystko co mogłoby umilić małym 
pacjentom pobyt w szpitalu.

Z uwagi na to, iż była to nasza 
pierwsza akcja charytatywna o takiej 
charakterystyce, sami nie wiedzie-
liśmy czego się spodziewać. Dość 
krótka obecność naszego sklepu 
internetowego na rynku, a co za tym 
idzie niezbyt wielkie zasięgi tonowały 
nasze nastroje. Jak się okazało całko-
wicie zbędnie!

Mieszkańcy gminy Kaźmierz sta-
nęli na wysokości zadania i kolejny 
raz wykazali się ogromną otwartością 
serc.

Już po kilku dniach zbiórki wiedzie-
liśmy, że cel zostanie osiągnięty. Po 

kilku następnych dniach, po rozmo-
wie z Damianem, i wymianie infor-
macji o przebiegu akcji okazało się, 
że nasza zbiórka już przekracza wcze-
śniejsze założenia i paczkę otrzyma 
wiele więcej dzieci, niż pierwotnie 
zakładaliśmy. Sami Wrzesińscy okre-
ślili zbiórkę jako rekordową.

Poza dziećmi z oddziału onkologii 
szpitala im Karola Jonschera, udało 
nam się dotrzeć z prezentami również 
do domów dziecka w Szamotułach 
i Śremie, a to wszystko nie było by 
możliwe bez pomocy tak wielu życz-
liwych osób.

Z tego miejsca chcielibyśmy ser-
decznie podziękować wszystkim, któ-
rzy wsparli naszą akcję. Za wszystkie 
zabawki, pomoc, wsparcie, udostęp-
nianie informacji o naszej zbiórce, 
stokrotne: DZIĘKUJEMY! Wszystkim 
naszym klientom, przyjaciołom, part-

nerom, dla których nie tylko kono-
piami świat stoi, którzy tak jak my 
czerpią radość ze zrobienia czegoś 
dobrego.  Nie pozwoliliście nam, 
ani na moment, zwątpić w tą inicja-
tywę. Szczególne podziękowania 
kierujemy do wszystkich instytucji, 
które wsparły naszą akcję, na naszym 
rejonie:

• Szkoła Podstawowa im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu

• Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu

• Kalinowski Sp. z o.o.
• Karlik Poznań
• Hurtownia Zabawek ,,KRASNAL" 

w Piaskowie
• KSM - Oddział Kaźmierz
D z i ę k u j e m y,  ż e  b y l i ś c i e 

z nami organizując zbiórki w Waszych 
lokalach!

WEED4U

Waldemar Hermann

Spotkanie 
w sprawie 
inwestycji

Wójt Gminy Obrzycko Irena 

Rakowska i Wójt Gminy Kaźmierz 

Zenon Gałka 17 lutego spotkali się 

z Panią Poseł na Sejm RP Martą 

Kubiak, aby omówić tegoroczne inwe-

stycje w obu gminach.
UG Kaźmierz
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DOBRY LOT!

Koncert Chórów w Kaźmierzu

W sobotę 18 grudnia w świe-
tlicy wiejskiej w Kiączynie odbyło się 
uroczyste podsumowanie sezonu 
lotowego 2021 Oddziału Szamotuły 
Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych.

Członkiem zarządu i rachmi-
strzem Oddziału 0287 Szamotuły 
jest Rafał Kazubek z Kiączyna. 
Szamotulski Oddział skupia hodow-
ców z sekcji Wronki, Sieraków, 
Tarnowo Podgórne, Ostroróg 
i Pniewy. „Dobrych lotów” oraz zdro-
wia hodowcom życzyli obecni na spo-
tkaniu wójt Zenon Gałka, sekretarz 
gminy Janusz Stróżyk oraz sołtys wsi 
Andrzej Szulc.

Dnia 23 stycznia 2022 roku 
w Kościele Parafialnym w Kaźmierzu 
odbył się koncert kolęd w wykonaniu 
dwóch chórów: kaźmierskiego Chóru 
im. St. Moniuszki oraz Chóru Bel 
Canto z Dopiewa.

Na początku koncertu oba Chóry 
wspólnie zaśpiewały kolędę: „Nad 
Betlejem w ciemną noc”, następ-
nie zaprezentowały swój reper-
tuar oddzielnie. Koncert zakończyła 
odśpiewana wspólnie z publicznością 
znana kolęda „Bóg się rodzi”.

Jako pierwsi wystąpili goście 
- Chór Bel Canto, który w tym 
roku obchodzi 18-lecie istnienia. 
Koncertuje on w Polsce i za granicą; 
organizuje wiele wydarzeń muzycz-
nych oraz uświetnia uroczystości 
gminy Dopiewo. Dyrygentem chóru 
jest pani Elżbieta Węgielewska, a pre-
zesem pan Tadeusz Raburski. W dru-
giej części wystąpił Chór Mieszany 
im. St. Moniuszki pod batutą 
Roberta Winieckiego, działający 
przy Bibliotece Publicznej i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu. Zaśpiewano 
kolędy: „Dziecina mała”, „Gdy Śliczna 

Spotkanie prowadził Zbigniew 
Gorący Prezes Oddziału, który wrę-
czył wyróżniającym się hodowcom 
pamiątkowe dyplomy i puchary. Kilka 
wyróżnień padło łupem naszego 

mieszkańca – Rafała Kazubka. 
Niewątpliwie liderem wśród wyróż-
nionych był Marcin Pawlak, który 
podczas uroczystości odebrał kilka 
wyróżnień rangi krajowej. Janusz Stróżyk

Joanna Jus

Panna”, ”A to komu” oraz  „Bracia 
patrzcie jeno”.

Warto przypomnieć, że nasz Chór 
„Moniuszko” w roku 2020 obchodził 
100 -letnią Rocznicę swojego istnie-
nia. Dorobek artystyczny Chóru im. 
St. Moniuszki jest wszechstronny 
i uhonorowany  wieloma nagrodami. 
Niestety, w latach 2020 i 2021 działal-
ność Chóru z powodu pandemii była 
bardzo ograniczona i wykonywał on 
mniej koncertów. Stąd styczniowy 
koncert w roku 2022 był okazją do 
przypomnienia tego wspaniałego 
Jubileuszu i złożenia życzeń i gratula-
cji. Na ręce prezes chóru Joanny Jus  

statuetkę i okolicznościowy list od 
Wójta Zenona Gałki wręczył Sekretarz 
gminy Janusz Stróżyk. W imieniu 
Rady Gminy Kaźmierz gratulacje zło-
żyła jej Przewodnicząca pani Arleta 
Wojciechowska.

Po koncercie odbyło się spotka-
nie obu Chórów w Sali Koszykowej 
w Pałacu w Kaźmierzu. Wspólne roz-
mowy, wspaniała atmosfera i śpiewy 
przy akordeonie na długo pozostaną 
w naszej pamięci. Koncert kolęd obu 
chórów został nagrany i umiesz-
czony na stronie https://youtu.be/
W91BTrcNA0Q. Zapraszamy do obej-
rzenia i wysłuchania.
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deptaków, skwerów to nie nasz pro-
blem. Sprzątnięcie psiej kupy to tylko 
chwila. Nie ma się czego wstydzić! 
Mój pies – moja psia kupa i wyłącznie 
moja sprawa, żeby to posprzątać.

Przypominamy, że kto nie wyko-
nuje obowiązków określonych 
w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku podlega karze grzywny. 
Policjant na podstawie obowiązują-
cego taryfikatora, uprawniony jest 
do wystawienia mandatu z art. 145 
ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks 
Wykroczeń (Dz. U. z 2019 r., poz. 821).

Art. 145. Kto zanieczyszcza lub 
zaśmieca miejsca dostępne dla publicz-
ności, a w szczególności drogę, ulicę, 
plac, ogród, trawnik lub zieleniec, pod-
lega karze grzywny do 500 złotych albo 
karze nagany….”

Szczepimy się w przychodni Balik karnawałowy

Dzień kota

Nasza przychodnia NZOZ Praktyka 
Lekarska Andrzej Chełminiak, od 
kiedy pojawiła się możliwość szcze-
pień przeciwko Covid 19 zgło-
siła swoją gotowość do działania. 
Podjęliśmy się tego zadania, aby 
w jakimś stopniu chronić pacjentów 
przed niebezpiecznymi i ciężkimi 
skutkami choroby. Chociaż nie ma 
obowiązku zaszczepienia się to zain-
teresowanie szczepieniami od stycz-
nia 2021 było bardzo duże, zwłaszcza 
wśród starszych mieszkańców. Tak 
też zapisy były prowadzone w gru-
pach wiekowych: 80+, 70+, 60+ itd. 
na terminy przez nas wyznaczone. 
Szczepiliśmy wszystkimi możliwymi 
szczepionkami Pfizer, Astra Zeneca, 
Modema, Johnson. Pacjenci zgła-
szali się chętnie, byli zdyscyplino-
wani, odnosili się do nas życzliwie 

„Mój wymarzony zawód” – pod 
takim hasłem przewodnim odbył się 
tegoroczny balik karnawałowy. Dzieci 
przebrały się za osobę, którą chcia-
łyby zostać w przyszłości. Królowały 
kostiumy policjantów oraz baletnic, 
jednak nie zabrakło także strażaka, 
piłkarza, kelnerki oraz pielęgniarki. 
Oprócz tańca dzieci miały okazję 
wziąć udział w konkurencjach, takich 
jak: taniec na gazecie czy wyścig 
z piłeczką na łyżce. Zwieńczenie 
imprezy stanowił słodki poczęstunek.

W czwartek, 17 lutego, przed-
szkolaki obchodziły Dzień Kota. Nie 
zabrakło najsławniejszych gwiazd 
kociej estrady takich jak Garfield, Kot 
w Butach czy Klakier. Nie doskwie-
rał nam też brak dobrej zabawy. 
Konkurencje z kłębkiem wełny, kocie 
ćwiczenia czy kocie obrazy to nie 
wszystko. Niektórym nawet urosły 
kocie uszy! Wszyscy koty kochamy 
i o nie dbamy, pozdrawiamy wszyst-
kich kocich przyjaciół ! 

Po śniegu dawno nie ma śladu, za 
to po psach jest mnóstwo. W wielu 
miejscach widać, że właściciele 
psów zaniedbali obowiązek posprzą-
tania po swoim pupilu.

Obowiązek posprzątania po psie 
ma właściciel zwierzęcia. Jasno okre-
śla to Regulamin utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy 
Kaźmierz, który wskazuje, że właści-
ciele zwierząt domowych są zobowią-
zani do usunięcia spowodowanych 
przez nie zanieczyszczeń na klatkach 
schodowych, a także na terenach 
użyteczności publicznej takich jak 
chodniki, parki, skwery, zieleńce.

Dlaczego nie sprzątamy po swoich 
psach? Bo się wstydzimy. Wychodząc 
ze swoim psem kilka razy dziennie 
wiemy, że wrócimy w to samo miej-
sce jeszcze tego samego dnia, jutro, 
pojutrze i za miesiąc.

Efekt psich kup widzimy codziennie 
praktycznie wszędzie. Nie możemy 
udawać, że stan sanitarny trawników, Janusz Stróżyk

Wychowawcy grup przedszkolnych w Gaju Wielkim

Wychowawcy grup przedszkolnych w Gaju Wielkim

Mariola Domagała, Agnieszka Ferenc-Magielska

i z szacunkiem do naszej pracy. Do 
tej pory wykonaliśmy 3570 szczepień 
we wszystkich grupach wiekowych. 
Zarówno dawki pierwsza i druga jak 
i przypominająca oraz dzieci (5-11 
lat). Od początku roku 2022 zaintere-
sowanie szczepieniami jednak spadło. 
My nadal rekomendujemy szczepie-
nia i prowadzimy zapisy tak długo jak 
mieszkańcy, zwłaszcza naszej gminy, 
będą chętni.

Posprzątaj po swoim psie



strona 10

Tropem piratów i Indian – ferie 2022
W pierwszym tygodniu ferii 

zimowych zawładnęli pałacem mali 
Indianie i piraci. Podczas zajęć pt. 
Indiańskim tropem:

małe stopy – wielkie kroki dzieci 
mogły poznać zwyczaje Indian oraz 
świetnie się bawić! Uczestniczyły 
w różnych zabawach ruchowych, 
stworzyły własne indiańskie imiona 
i pióropusze z papieru, a na zajęciach 
plastycznych każde z dzieci zrobiło 
swojego konia o bujnej grzywie.

W drugim bloku zaplanowanych 
atrakcji pt. „Ahooooj przygodo! 
Wyprawa po piracki skarb” dzieci 

Propozycja dla dorosłych. Masz 
wyobraźnię, poczucie humoru, 
głowę pełną pomysłów, jesteś 
otwarty na świat i ludzi – to propo-
zycja dla Ciebie, spełnij się aktorsko! 
Zapraszamy do nowo powstającej 
grupy artystycznej. 

Zapisy i informacje pod numerem 
telefonu: 612918072 lub 607223944.

Osoby, które przyjęły uchodź-
ców pod swój dach mogą odbierać 
przygotowane pakiety w Punkcie 
Pomocy Humanitarnej w Pałacu przy 
ul, Nowowiejskiej 15 w Kaźmierzu 
(Bibliotece Publicznej i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu).

Termin odbioru prosimy usta-
lać telefonicznie pod numerem: 
538 321 697 od poniedziałki do 
piątku w godzinach 9.00-18.00 oraz 
w sobotę 9.00-13.00.

wysłuchały pirackich opowieści 
i tańczyły w rytm muzyki o tematyce 
żeglarskiej. Poznały przeróżne okre-
ślenia dotyczące statku i morza. Nie 
zabrakło też dużo ciekawych zabaw 
i piosenek. Koniec zabawy zwieńczył 
odnaleziony skarb piratów z niespo-
dzianką dla uczestników zajęć. W czę-
ści plastycznej dzieci własnoręcznie 
stworzyły kolorowe papugi z papieru 
i srebrny hak piracki.

Podczas ferii dzieci mogły również 
oglądać filmy Disney’a wyświetlane 
w sali kina.

Biblioteka

Biblioteka

Biblioteka

Biblioteka

Fermata 
w Będzinie

Sporo emocji  towarzyszy ło 
Chórowi Kameralnemu Fermata 
podczas udziału w finale 28. 
Międzynarodowego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek im. ks. Kazimierza 
Szwarlika w Będzinie. Fermata 
pod batutą dyrygenta Waldemara 
Hermanna wykonała trzy utwory: 
Dzisiaj  w Betlejem, Dziecino 

słodka oraz Zaśpiewam Jezuskowi. 
Gratulujemy i dziękujemy za piękny 
występ! 

Brunetki, blondynki czyli tenor 
w opałach

W walentynkowy nastrój wpro-
wadziło publiczność autorskie wido-
wisko komediowo-muzyczne „Tenor 
w opałach”.

Po raz kolejny przekonaliśmy się, 
że kaźmierska publiczność uwiel-
bia muzykę. Na scenie wybrzmiały 
znane i lubiane opery i operetki, jak 
„Hrabina Marica“ Imre Kálmána czy 
kocia aria buffo „Miau Miau Miau“. 
Rzecz jasna nie zabrakło tytułowego 
„Brunetki, blondynki“.

Publiczność zauroczona widowi-
skiem nagrodziła czwórkę artystów 
gromkimi brawami na stojąco!

Na scenie można było podziwiać: 
Barbarę Gutaj - Monowid - sopran / 
scenariusz/ reżyseria, Galinę Kuklinę- 
sopran, Emila Ławeckiego- tenor, 
Jakuba Czerskiego- fortepian.

Zapisy do grupy 
teatralno - 
kabaretowej

Odbiór darów dla 
Uchodźców

UG Kaźmierz
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wyniesioną ze szkolenia była nauka  
obsługi najnowszych programów 
i aplikacji, które usprawnią i uatrak-
cyjnią ofertę online naszej biblioteki 
i ośrodka kulturalnego.

Nasz ośrodek czeka z niecierpliwo-
ścią na kolejne etapy programu.

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu realizuje projekt 
grantowy pn. „Blisko siebie – Cyfrowa 
Odnowa Biblioteki  Publicznej 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu” 
w ramach projektu systemowego 
pn. „Konwersja cyfrowa domów 
kultury” Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
III Osi Programu – Zwiększenie 
stopnia oraz poprawa umiejętno-
ści korzystania z Internetu, w tym 
z e-usług publicznych w szczegól-
ności realizuje cel stworzenie trwa-
łych mechanizmów podnoszenia 
kompetencji cyfrowych na poziomie 
lokalnym. 3.2 „Innowacyjne rozwią-
zania na rzecz aktywizacji cyfrowej”. 
Projekt dofinansowany z Funduszów 
Europejskich, którego operatorem 
jest Narodowe Centrum Kultury.

Od 1 marca działa w pałacu przy 
ul. Nowowiejskiej 15 punkt pomocy 
humanitarnej  dla uchodźców 
z Ukrainy. Mieszkańcy naszej gminy 
okazali wspaniałe, ofiarne serca. 
Wpłynęło mnóstwo darów, m.in. 
żywność, środki czystości, koce, koł-
dry, poduszki, leki, łóżeczka. Firma 
Hochland Polska przekazała sery. 
W miarę zgłaszanych potrzeb na bie-
żąco są szykowane paczki z darami. 
Pierwsze trafiły już do potrzebują-
cych rodzin. 

Biblioteka

Biblioteka

Biblioteka

Fotel marzeń Konwersja cyfrowa domów kultury

Chcemy podzielić się z Wami rado-
sną wiadomością! W lutym dotarł 
do nas i rozsiadł się okazale w biblio-
tece piękny i wygodny fotel. I czeka 
na Was, drodzy czytelnicy. Został on 
podarowany przez rodzinę Pana Jana 
Glacela, patrona naszej czytelni, który 
był pierwszym prezesem zakładu 
Hochland Polska w Kaźmierzu. 
Dziękujemy wnuczce p. Jana Glacela, 
p. Marcie Jużyca za piękny gest.

W lutym kadra Bibl ioteki 
Publicznej i  Centrum Kultury 
W Kaźmierzu uczestniczyła w dwu-
dniowych stacjonarnych szkoleniach 
zorganizowanych w ramach pro-
gramu Konwersja Cyfrowa Domów 
Kultury. Cel programu to wyposaże-
nie samorządowych instytucji kultury 
w kompetencje i umiejętności nie-
zbędne do prowadzenia i rozwijania 
działań w zakresie edukacji kultural-
nej oraz animacji kultury w społecz-
ności lokalnej w przestrzeni cyber-
netycznej. Realizacja projektu jest 
elementem działań wspierających 
instytucje kultury w związku z pande-
mią COVID-19.

Na szkoleniu przeprowadzono 
krótką acz treściwą diagnozę lokalną, 
rozmawiano o słabych i mocnych 
stronach placówki oraz pracowni-
ków. W części praktycznej spotkania 
przeszkolono grupę pracowników na 
temat nowinek i trendów technicz-
nych, poruszono kwestię korzysta-
nia z dostępnych źródeł interneto-
wych w sposób bezpieczny i legalny. 
Najcenniejszą praktyczną wiedzą 

Punkt pomocy 
humanitarnej 
w bibliotece
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Zanim rozpoczął się wyjątkowy 
koncert w wykonaniu Orkiestry 
Kameralnej Capella Samotulinus pod 
batutą Remigiusza Skorwidera, życze-
niami zdrowia i wszelkiej pomyślno-
ści na Nowy Rok przywitali publicz-
ność Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka i Dyrektor Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu 
Bogumiła Magdziarek.

Styczniowe koncert stały się już 
tradycją dla melomanów kaźmier-
skiej gminy. W tym roku Capelle 
Samotulinus zachwyciła wszystkich 
zebranych poziomem, doborem 
repertuaru i pomysłowością. Koncert 
„Perły Dunaju” zapewnił niesamo-
witą podróż muzyczną, pełną wzru-
szeń i napięć nieśmiertelnych kom-
pozycji Johanna Strauusa syna i jego 

Na to pytanie uczestnicy spotkania 
z Robertem Gondkiem nie otrzymali 
jednoznacznej odpowiedzi. Z jednej 
strony to kraje z terenami zachwy-
cającymi swoim pięknem i egzotyką, 
z drugiej – państwa biedne, zanie-
dbane, z wysokim procentem bezro-
bocia (w Zimbabwe sięgającym 90 %). 
Podczas prezentacji podróżnik dzielił 
się własnymi przeżyciami i wspo-
mnieniami z wyprawy. Zachwycał 
publiczność pięknymi zdjęciami wido-
ków z najwyższych szczytów gór, 
przyrody, dzikich zwierząt i bajecznie 
kolorowych ptaków.

Na spotkaniu zaprezentował także 
mrożący krew w żyłach ryk lwów, 
nagranych nocą w pobliżu miejsca 
noclegu. Dodajmy noclegu w namio-
tach. Nie zabrakło również ciekawo-
stek z życia codziennego, kuchni afry-
kańskich, napojów procentowych. 
Każdy z obecnych na spotkaniu miał 

Koncert 
Noworoczny

Czy Zimbabwe i Malawi są ok?

brata Josefa. Oprócz klasyki wiedeń-
skiej – polek i walców nie zabrakło 
również utworu -”Usta milczą dusza 
śpiewa” z operetki „Wesoła wdówka” 
Franza Lehara , którą to w przebo-
jowy sposób zaśpiewała solistka 
zespołu Agnieszka Halicka. Mogliśmy 
też posłuchać Czardasza Montiego 
wykonanego w wirtuozerskim wyko-
naniu młodej, świetnie zapowiada-
jącej się skrzypaczki Marceliny Dery. 

Publiczność bardzo gorąco przyjęła 
artystów, świadczyły o tym gromkie 
brawa po każdym wykonaniu wyjąt-
kowej pozycji tego koncertu. Program 
poprowadziła z dozą humoru Violetta 
Gumna. Nie obyło się bez bisu „Na 
falach Dunaju”, za co orkiestra i soli-
ści otrzymali owację na stojąco.

Przed koncertem datki do puszek 
zbierali wolontariusze Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Biblioteka

Biblioteka

także okazję kupić zdjęcia autorstwa 
Roberta Gondka (oczywiście można 
było otrzymać autograf podróżnika), 
drewnianą biżuterię i ręcznie rzeź-
bione z drewna hebanowego słoniki, 
miseczki i podkładki.

Robert Gondek – podróżnik, foto-
graf i miłośnik Afryki. Odwiedził 
20 afrykańskich państw. Otrzymał 

wyróżnienia w kategorii WYCZYN 
ROKU 2016 podczas Kolosów 
w Gdyni, czyli największego i najbar-
dziej prestiżowego festiwalu podróż-
niczego w Polsce. Autor licznych 
pokazów podróżniczych. Swoje teksty 
publikował w magazynach National 
Geographic Traveler, Podróże, Poznaj 
Świat, NPM czy All inclusive. 
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minki od rodziców i starszej grupy.
Dzieciom życzymy samych 

pogodnych i przyjemnych chwil 
w gronie kolegów oraz ciekawych 
doświadczeń.

strzeniami oraz pandemią Covid-19. 
Wolontariusze zebrali łącznie z wpły-
wami z licytacji i kiermaszu oraz skar-
bonek prawie 30.000,00 złotych.

Tegoroczny finał był najbar-
dziej nieprzewidywalnym finałem. 
Dziękujemy absolutnie wszystkim, 
którzy byli zaangażowani i obecni 
podczas tego finału. Widzimy się za 
rok!

30 stycznia 2022 o godzinie 12:30 
rozpoczął się 30. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w gmi-
nie Kaźmierz. Tegoroczny finał był 
jednym z najbardziej ekscytujących 
i zaskakujących finałów organizowa-
nych w Kaźmierzu.

Zła pogoda nie przeszkodziła 
nawet biegaczom biorącym udział 
w imprezie zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie Kaźmierz i Sportowy 
Kaźmierz. Zawodnicy rozgrzewali się 
przed startem wraz z Zumba Sila. Na 
wszystkich zgromadzonych czekało 
ciasto i grochówka, w której produk-
cję byli zaangażowani przedsiębiorcy 
z całej gminy.

Podczas finału można było rów-
nież wejść na kiermasz oraz licyto-
wać różne przedmioty: misie prze-
kazane przez OSP Kaźmierz, słodkie 
torty podarowane od lokalnych 
cukierników, koszulkę z podpisami 
polskich olimpijek przekazaną przez 
wójta Zenona Gałkę i mnóstwo 
innych przedmiotów oraz usług od 
mieszkańców. Licytacje były bardzo 
zacięte, jednak przebiegały w rado-
snej atmosferze. Przerwy między 

Pasowanie na przedszkolaka to 
jedna z najważniejszych uroczy-
stości w przedszkolu. W tym dniu 
dzieci z oddziałów przedszkolnych 
Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera 
w Bytyniu mogły zaprezentować 
umiejętności, tańce oraz piosenki, 
których uczyły się w przedszkolu. Dla 
przedszkolaków był to pierwszy bar-
dzo ważny występ. Po akcie ślubowa-
nia nadszedł czas na pasowanie, pani 
wicedyrektor uroczyście przyjęła 
dzieci do grona przedszkolaków. Na 
pamiątkę tak ważnego wydarzenia 
dzieci otrzymały dyplomy oraz upo-

30. Finał WOŚP w Kaźmierzu

Pasowanie na przedszkolaka 
w o. przedszkolnych w Bytyniu

Jan Sammler kl. 7b

J.O.

Marta Szwargot

licytacjami umilał zespół wokalny 
BlaDo oraz pokaz Break Dance grupy 
z Atelier Tańca Agaty Judkowiak. 
Wydarzenie nie mogło się odbyć 
bez pomocy Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu, 
OSP Kaźmierz, Gminy Kaźmierz, ZUK 
Kaźmierz, ale przede wszystkim 
Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu.

23 wolontariuszy przez cały 
dzień zbierało pieniądze do puszek. 
Mimo trudności związanych z obo-

Atrakcyjny wyjazd 
mieszkańców 
Sierpówka i Gaju 
Wielkiego 

O niezwykłej szopce bożonarodze-

niowej budowanej od lat w Sędzinach 

słyszał niemal każdy, ale nie każdy 

mógł ją zobaczyć na własne oczy. 

Taką możliwość mieli w niedzielę 23 

stycznia mieszkańcy Gaju Wielkiego 

i Sierpówka, dla których wyjazd zor-

ganizował Radny Gminy Kaźmierz 

Bogusław Wurst.
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Serce na nakrętki od Rady Rodziców 
przy SP Kaźmierz 

Poznański IPN podarował wystawę SP Kaźmierz

„Dla serc szlachetnych najwyższą 
rozkoszą, gdy drugim radość w niedoli 
przynoszą”. Adam Asnyk

Serdecznie dziękujemy Radzie 
Rodziców za ufundowanie metalo-
wego serca na nakrętki, które posłuży 
celom charytatywnym i ułatwi segre-
gować plastik. Piękne serce pomoże 
rozwijać wrażliwość naszych uczniów 
na drugiego człowieka oraz kształto-
wać postawy proekologiczne.

Zachęcamy do zbiórki plastiko-
wych nakrętek i wrzucanie ich do 
serca, które stoi przy wejściu do 
budynku AB. Pierwszą zbiórkę prze-
znaczymy dla naszej uczennicy, 
Helenki Grzelki z klasy 3e, a kolejne 
dedykujemy następnym potrzebu-
jącym. Helenka codziennie dzielnie 

Oddziałowe Biuro Edukacji 
Narodowej IPN w Poznaniu poda-
rowało naszej szkole wystawę na 
temat Powstania Wielkopolskiego 
za co bardzo dziękujemy. Wspaniale 
opracowanych pod względem mery-
torycznym i graficznym 13 plansz, 
przedstawia najważniejsze zagadnie-
nia związane z Wielkopolską wiktorią: 
jej genezę z uwypukleniem działań 
organicznikowskich przygotowują-
cych Wielkopolan do odzyskania nie-
podległości, spontaniczność zrywu 
wywołanego przyjazdem do Poznania 
Ignacego Jana Paderewskiego, prze-
bieg Powstania od strony militarnej 
i dyplomatycznej, jego podsumowa-
nie, a także wkład społeczeństwa 
Wielkopolski w walki o granice całej II 
Rzeczpospolitej Polskiej. 

Rozmieszczone przy pracowni 
historycznej w budynku AB plan-
sze noszą tytuły tj.: Powstanie 
Wielkopolskie 1918 – 1919, 
Najdłuższa wojna…, Drogi do niepod-

walczy z konsekwencjami wrodzonej, 
nieuleczalnej choroby genetycznej – 
wiotkimi mięśniami. Wymaga specja-
listycznej opieki rehabilitacyjnej i dro-
giego sprzętu, dzięki którym może 

m.in. uczyć się w naszej szkole, wśród 
rówieśników, co uwielbia.  

Jeszcze raz dziękujemy Radzie 
Rodziców i prosimy o udział w zbiórce.

Sylwia Zagórska

Sylwia Zagórska

ległości, Listopad 1918 r. w Prowincji 
Poznańskiej, Paderewski w Poznaniu, 
Wielki Dzień – 27  grudnia 1918, 
Zdobycie Ławicy, Do broni! Wszyscy 
do broni, Wojsko Wielkopolskie, 
Dyplomacja, Powstanie Wielkopolskie 
1918-1919 w liczbach, Bilans 
Powstania, Wojna niemiecko – wiel-

kopolska 1919 r.
Za pozyskanie wystawy, w ramach 

bardzo dobrej współpracy naszej 
szkoły z poznańskim IPN, dziękuję 
nauczycielce historii, pani wicedyrek-
tor, Krzysztofie Stankiewicz – Wajde.
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koniec tego czerwonego dnia każde 
dziecko otrzymało walentynkę i pysz-
nego lizaka.

W piątek 18 lutego uczniowie klas 
I – IV podczas zajęć z wychowawcami  
w szkole oraz uczniowie klas V – VIII 
w czasie spotkań z wychowawcami 
online rozmawiali na temat osiągnięć 
polskich naukowców na podstawie 
filmu: „15 najwybitniejszych polskich 
naukowców ostatnich 100 lat”:

Pani Joanna Pawłowska przy-
gotowała dla chętnych uczniów 
klas  II – VIII grę edukacyjną 
o polskich naukowcach pt.;” 
Akademia  Sup erB ohaterów ”. 
Zachęcam świata szyfrów i łamigłó-
wek oraz do miłej zabawy. Można 
zdobyć pochwałę oraz ocenę z przed-
miotów przyrodniczych.

Dzień Nauki Polskiej – uznanie dla dokonań naszych 
naukowców!

19 lutego obchodziliśmy po raz 
trzeci Dzień Nauki Polskiej. Jako datę 
tego święta wyznaczono dzień uro-
dzin Mikołaja Kopernika w uznaniu 
jego wybitnych zasług na polu astro-
nomii. Dzień Nauki Polskiej stanowi 
inspirację do pójścia w ślady polskich 
badaczy i wzmocnienia zainteresowa-
nia nauką.

Wprowadzenie Dnia Nauki Polskiej 
było potrzebą „uznania dokonań 
polskich naukowców i ich dążenia 
do poznania prawdy i przekazywa-
nia wiedzy kolejnym pokoleniom” 
oraz  „fundamentalną rolą nauki 
w tworzeniu cywilizacji”. Nie sposób 
zaprzeczyć trafności tej argumenta-
cji – to przecież dzięki naukowcom 
latamy w kosmos, podglądamy życie 
raf koralowych, leczymy – kiedyś 
śmiertelne.

Ustanowienie święta państwo-
wego – jak podano w uzasadnie-
niu ustawy z 9 stycznia 2020 r. było 
„wyrazem najwyższego uznania dla 
dokonań rodzimych naukowców 
w ponad 1000-letniej historii naszego 
narodu i państwa”. Projektodawcy 
zaznaczyli, że przez stulecia nauka 
stanowiła kluczowy impuls do roz-
woju intelektualnego, społecznego Renata Antkowiak

i gospodarczego. 
Działo się tak również w okolicz-

nościach dla naszego narodu skraj-
nie trudnych. Podczas niszczących 
wojen, rozbiorów i okupacji nauka 
odgrywała istotną rolę w kształto-
waniu kolejnych pokoleń polskich elit 
poczuwających się do odpowiedzial-
ności za los wspólnoty - przypomnieli 
autorzy ustawy. Podkreślili oni rów-
nież, że odkrycia polskich badaczy 
nieraz wywierały duży wpływ na bieg 
dziejów całej ludzkości.

Wśród najwybitniejszych rodzi-
mych naukowców, oprócz Mikołaja 
Kopernika, wskazano również Jana 
Heweliusza, Ignacego Łukasiewicza, 
Karola Olszewskiego, Zygmunta 
Wróblewskiego, Marię Skłodowską-
Curie, Henryka Arctowskiego, 
Ignacego Łukaszewicza,  Jana 
Czochralskiego i Stefana Banacha.

W  S z k o l e  P o d s t a w o w e j 
w Kaźmierzu pamiętamy o Dniu 
Nauki Polskiej. W czwartek 17 lutego 
ósmoklasiści uczestniczyli w warsz-
tatach online „Wywiadowcza łami-
główka”, które przybliżyły uczniom 
historię rozpracowywania niemiec-
kiej maszyny szyfrującej ENIGMA oraz 
biografie wybitnych polskich krypto-
logów i „pogromców ENIGMY”.

Walentynki w Gaju 
Wielkim

W poniedziałek 14 lutego obcho-
dziliśmy „Walentynki”. Wszystkie 
grupy wraz z wychowawczyniami 
tego dnia ubrały się na czerwono 
i tym samym zapoczątkowały ten 
dzień we wspaniałe i miłe wrażenia. 
Zajęcia tego dnia były odzwierciedle-
niem takich wartości jak: szczęście, 
miłość, przyjaźń i radość z przebywa-
nia ze sobą. W tym dniu dzieci wspól-
nie bawiły się, układały walentyn-
kowe puzzle, rozwiązywały zagadki, Wychowawcy grup przedszkolnych

kolorowały walentynkowe obrazki 
oraz upiekły pyszne ciasteczka 
w kształcie serduszka i babeczki. Na 
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również podczas gimnastyki. Klocki 
to nie tylko zabawa, ale praca zespo-
łowa, zdobywanie i przetwarzanie 
informacji oraz umiejętność rozwią-
zania problemu.

23 stycznia – Dzień bez opakowań foliowych

Tydzień zabaw z klockami Lego Bal przebierańców

23 stycznia obchodzimy „Dzień 
bez opakowań foliowych”. Z tej oka-
zji, w ostatni dzień przed feriami, 
w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu, 
podczas zajęć z wychowawcą w kla-
sach IV – VIII odbyły się warsztaty 
pt. „O odpadach opakowaniowych”. 
Ich celem było zapoznanie uczniów 
z rodzajami opakowań oraz kształ-
towanie umiejętności dokonywania 
wyborów podczas zakupów. Po zaję-
ciach już każdy wie, co to jest opako-
wanie i rozpoznaje, z jakich materia-
łów jest wykonane, a także rozumie 
pojęcie „odpady opakowaniowe” 
i wymienia zachowania służące 
ograniczeniu powstawania takich 
odpadów. Każdy z nas może doko-
nać wyboru – kupić produkt w opa-
kowaniu lub bez, wybrać opakowa-
nie bardziej przyjazne środowisku 
(np. ciastka na wagę lub w pojedyn-
czym opakowaniu, a nie wielowar-
stwowym, kawa w torebce zamiast 
w puszce, chusteczki w dużym opa-
kowaniu zamiast 10 małych, dżem 
w słoiku zamiast w jednorazowych 
foremkach, podobnie śmietanka 

Jak co roku w karnawale, w przed-
szkolu w Bytyniu, odbył się ocze-
kiwany „Bal Przebierańców”. Na 
imprezie, można było spotkać wróżki, 
królewny, motylki, policjantów, 
Batmana, rycerza, pirata… nie sposób 
zliczyć i wymienić tych wszystkich 
postaci. Po prezentacji strojów roz-
poczęły się tańce w rytmach wesołej 
i skocznej muzyki, nie brakowało roż-
nych konkurencji i zagadek. Zabawa 
przebiegła w miłej, serdecznej atmos-
ferze i dostarczyła wszystkim nieza-
pomnianych wrażeń.

Monika Skotnicka - Stróżyk

Katarzyna Wróblewska
Autor projektu Marta Szwargot

do kawy, cola w butelce zamiast 
w puszce). Dzięki właściwym decy-
zjom podjętym w sklepie ograniczy-
libyśmy ilość odpadów w koszu na 
śmieci. Odpady opakowaniowe sta-
nowią około 1/3 odpadów komunal-
nych, a więc, ograniczając w prosty 
sposób ilość kupowanych i używa-
nych przez nas opakowań, możemy 
łatwo zmniejszyć ilość produkowa-
nych w naszych domach odpadów. 
Zastanówmy się również, w czym 
przynosimy zakupy do domu – czy 
jest to cienka jednorazowa foliówka, 
czy też torba bawełniana, koszyk 
wiklinowy  czy karton. Produkcja jed-

nej torebki foliowej trwa mniej niż 
sekundę, służy nam średnio przez 
20 minut, tyle co droga do domu, 
a rozkłada się blisko 400 lat. Trudno 
ocenić, ile reklamówek corocznie 
wprowadza się na światowy rynek, 
ale szacuje się, że ich liczba waha 
się od 500 miliardów do jednego 
biliona. Tymczasem, torebki foliowe, 
które trafiają w ciągu roku na polskie 
wysypiska, to odpady o wadze około 
55 tysięcy ton. Podobna ilość ląduje 
co roku w oceanach: 50 tysięcy ton 
plastikowej folii jest w stanie zabić 
ponad milion morskich ptaków i sto 
tysięcy morskich ssaków. Wiele zwie-
rząt myli kawałki rozdrobnionego pla-
stiku z pokarmem,  nie są w stanie ich 
przetrawić i giną. Szkolne warsztaty 
uzmysłowiły uczniom, że sami mają 
ogromny wpływ na to, jak będzie 
wyglądało ich otoczenie w przy-
szłości. To wyłącznie kwestia chęci 
zmiany przyzwyczajeń i dokonywania 
odpowiednich wyborów. WSZYSTKO 
ZALEŻY OD NAS SAMYCH !!!

Przez cały tydzień dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych w Bytyniu realizo-
wały projekt edukacyjny pt. „Tydzień 
zabaw z klockami Lego”.

Projekt ten miał na celu zachęca-
nie dzieci do samodzielnego konstru-
owania oraz wykorzystania klocków 
do kreatywnego myślenia i pracy 
zespołowej. Na każdy dzień przy-
pisane było jedno zadanie, które 
zapewniało dzieciom wiele możliwo-
ści ćwiczeń i motywacji  do rozwijania 
myślenia podczas budowania. Dzieci 
poznały historię najsłynniejszych 
klocków na świecie, bawiły się kolo-
rami i kształtami, przeliczały zbiory 
oraz tworzyły kody do kodowania. 
Okazało się, że klocki są niezawodne 
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Tydzień 
z dinozaurami

Dzień pizzy

Przez cały ostatni tydzień lutego 
dzieci z oddziałów przedszkolnych 
w Bytyniu realizowały projekt edu-
kacyjny pt. „Tydzień z dinozaurami”. 
Celem projektu było rozbudzenie 
zainteresowań dzieci i wzbogacenie 
ich wiedzy na tematy niedostępne 
bezpośredniemu poznaniu z zakresu 
prehistorii. Podczas projektu dzieci 
m.in.: zorganizowały kącik tema-
tyczny z wykorzystaniem przynie-
sionych przez siebie materiałów, 
zapoznały się z pracą paleontologa, 

10 lutego we wszystkich grupach 
przedszkolnych w Bytyniu obchodzi-
liśmy Dzień Pizzy. Tego dnia każda 
sala zamieniła się we włoską pizzerię. 
Pizza to jedno z najpopularniejszych 
i najsmaczniejszych dań na świecie. 
Dzieci ją uwielbiają, dlatego też chęt-
nie wczuły się w role włoskich kucha-
rzy i przy dźwiękach specyficznej 
muzyki, zaczęliśmy przygotowywać 
papierowe pizze. Najpierw przypo-
mnieliśmy sobie etapy jej tworzenia 
masując wzajemnie plecy, ugniata-
liśmy i wałkowaliśmy nasze ciała. 
A potem było wycinanie, przyklejanie 
i tworzenie… wyobraźnia nas ponio-
sła i powstały gigantyczne wypieki. 
Przy okazji tego święta, najstarsze 
dzieci z naszego przedszkola odbyły 
podróż z Feliksem do Włoch, gdzie 

Katarzyna Wróblewska

Autor projektu Marta Szwargot

mogliśmy poznać charakterystyczne 
miejsca tego państwa i różne cieka-
wostki na jego temat realizując pro-
jekt edukacyjny „Z Feliksem w świat”.

wykonywały zadania matematyczne 
z dinozaurami, tworzyły dużego prze-
strzennego dinozaura. Dzięki działa-
niom nastąpił wzrost zainteresowań 
tematem dotyczącym dinozaurów 
i prehistorii.

Refleksje radnego powiatowego
Część IV

Rok 2021 za nami, pora na reflek-
sję, jaki on był z perspektywy Rady 
Powiatu Szamotulskiego. Przede 
wszystkim naznaczony pandemią 
koronawirusa i wynikającymi stąd 
ograniczeniami i zagrożeniami. Nie 
wszystkie posiedzenia komisji i Rady 
Powiatu odbyły się stacjonarnie, 
w większości radni uczestniczyli zdal-
nie. Brak kontaktu, brak dyskusji na 
żywo niesłychanie utrudnia pracę tak 
komisji jak i całej rady. Na szczęście 
udało się (no, prawie!) uniknąć popi-
sów krasomówstwa, jałowych dysku-
sji, przepychanek słownych i awantur 
politycznych. Uchwały zapadały zde-
cydowaną większością głosów, a były 
i takie głosowania, że 100% radnych 
było za np. wydatkami na rzecz zma-
gań szamotulskiego szpitala z koro-
nawirusem czy za przebudową drogi 
Kaźmierz – Młodasko. Pora przyjrzeć 
się niektórym inwestycjom Powiatu 
Szamotulskiego w minionym roku, 

oto niektóre z nich:
1) Przebudowa dróg powiato-

wych: Sędziny – Wierzeja, Nojewo – 
Buszewo, Śmiłowo-Gałowo.

2) Budowa i przebudowa przej-
ścia dla pieszych w Grzebienisku 
i w Kaźmierzu.

3) Opracowanie dokumenta-
cji architektoniczno-budowlanych 
na przebudowę dróg powiatowych 
( tu m.in. kontynuacja: Kaźmierz - 
Młodasko, rondo w Kaźmierzu: skrzy-
żowanie ulic JPII, Dolnej, Konopnickiej 
i Reja).

4) Modernizacja szkół prowa-
dzonych przez Powiat Szamotulski: 
przebudowa łazienek, termomoder-
nizacja, kompleksowa moderniza-
cja budynku, ułożenie nawierzchni 
z kostki brukowej czy przebudowa 
i wyposażenie pracowni kształcenia 
zawodowego, pracowni informa-
tycznej (zespoły szkół we Wronkach 
i Szamotułach).

5) Współfinansowanie zakupu 
samochodu oznakowanego dla 
Komendy Powiatowej  Pol ic j i 
w Szamotułach.

6) Zakup nowego 9-osobowego 
busa do przewozu osób niepełno-
sprawnych (w tym 1 na wózku).

7) Przystosowanie budynku SP 
ZOZ w Szamotułach do obowiązują-
cych wymagań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.

8) Modernizacja systemu łącz-
ności radiowej Krajowego Systemu 
Ratowniczo - Gaśniczego na terenie 
Powiatu Szamotulskiego. To tylko 
część inwestycji służących popra-
wie życia mieszkańców powiatu 
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Włodzimierz Malinowski
Radny Rady Powiatu Szamotulskiego

w różnych aspektach: komunika-
cji, transportu, ochrony zdrowia, 
bezpieczeństwa, ochrony ppoż., 
oświaty ponadpodstawowej i innych. 
Podsumowując: mimo różnych trud-
ności, przede wszystkim pandemii 
wirusa Covid – 19 i obniżenia docho-
dów własnych Powiatu, bilans roku 
2021 trzeba uznać za udany. Na 
ostatniej w tym roku sesji w dniu 29 
grudnia 2021 r. Rada Powiatu (przy 
jednym głosie wstrzymującym się) 
uchwaliła budżet na rok 2022 oraz 
Wieloletnią Prognozę Finansową na 
lata 2021 - 2037. Na koniec trzeba 

wspomnieć o aktywnym wspieraniu 
przez radnych działań samorządow-
ców i innych grup społecznych i poli-
tycznych na rzecz ustanowienia dnia 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
świętem państwowym i nazwaniu 
go ustawą sejmową Narodowym 
Dniem Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego. Chciałoby się 
powiedzieć: wreszcie! 27 grudnia 
w 103. rocznicę wybuchu Powstania, 
jak co roku, złożyłem kwiaty wraz 
ze Starostą Szamotulskim Beatą 
Hanyżak, Wójtem Gminy Kaźmierz 
Zenonem Gałką, radnymi, harcerzami 

i potomkami oraz krewnymi powstań-
ców pod Pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich w Kaźmierzu. Kolejny 
raz chciałbym podkreślić wzorową 
wręcz współpracę władz Gminy 
Kaźmierz a w szczególności Wójta 
Zenona Gałki z władzami Powiatu 
Szamotulskiego i Radą Powiatu. 
W 2022 roku życzmy sobie dalszej 
efektywnej współpracy samorzą-
dów ku pożytkowi ogółu, przetrwa-
nia w zdrowiu kolejnych fal pandemii 
i optymizmu życiowego na co dzień.

Отримай номер PESEL та довірений профіль / Uzyskaj 
numer PESEL oraz profil zaufany

послуга для громадян України 
у зв'язку зі збройним конфліктом 
на території цієї країни / usługa dla 
obywateli Ukrainy w związku z kon-
fliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.

Ви громадянин/громадянка 
України і прибули до Польщі 
з України у зв’язку з бойовими 
діями у Вашій країні? Ви можете 
отримати номер PESEL, який 
дозволить Вам, наприк лад , 
скористатися послугами з охорони 
здоров’я, соціальної допомоги 
або створити компанію в Польщі. 
У той же час Ви можете отримати 
довірений профіль, який дозволяє 
вирішувати багато офіційних справ 
через Інтернет.

Зареєструватися необхідно за 
тел: 61 29 18 065

Що потрібно підготувати
• Заяву про надання номера 

PESEL громадянину України у 
зв'язку зі збройним конфліктом. 
Заяву також можна отримати в 
адміністрації будь-якої ґміни. Ви 
також можете завантажити заяву 
російською мовою.

• Документ, який підтвердить 
дані, які Ви надаєте в заяві, та 

Вашу особу. Якщо у Вас немає 
такого документа, Ви можете 
подати декларацію про відсутність 
такого документа під загрозою 
кримінальної відповідальності.

• Дані, які Ви вводите в заяву:
o ім'я та прізвище,
o дату і місце народження,
o к р а ї н у  н а р о д ж е н н я  і 

громадянство,
o дату в’їзду до Польщі,
o український ідентифікаційний 

номер ‒ якщо такий маєте,
o для отримання довіреного 

профілю повідомте контактні 
дані: адресу електронної пошти та 
польський номер телефону.

• Якщо Ви заповнюєте заяву 
від імені неповнолітнього (дитини 
віком до 18 років), надайте дані 
батьків та/або особи, яка фактично 
здійснює опіку над дитиною.

• Кольорову фотографію на 
фотопапері розміром 35 х 45 мм 
(ширина х висота) і - якщо Ви на 
фото в темних окулярах або в 
капелюсі - відповідну довідку. 
Перевірте, яким умовам має 
відповідати фотографія.

Для отримання довіреного 
профілю потрібно мати:

• м о б і л ь н и й  т е л е ф о н  у 
робочому с тані з номером 
п о л ь с ь к о г о  о п е р а т о р а , 
ексклюзивним користувачем якого 
Ви є,

• адресу електронної пошти, 
яку Ви використовуєте.

Пам'ятайте! Під час подачі 
заяви будуть зняті відбитки Ваших 
пальців.

Jesteś obywatelem/obywatelką 
Ukrainy i przybyłeś(-aś) do Polski  
z Ukrainy w związku z działaniami 
wojennymi w twoim kraju? Możesz 
uzyskać numer PESEL, który umożliwi 
ci np. skorzystanie z opieki zdrowot-
nej, pomocy społecznej czy założenie 
firmy w Polsce. Jednocześnie możesz 
uzyskać profil zaufany, który umożli-
wia załatwianie wielu spraw urzędo-
wych przez Internet.

Należy zarejestrować się telefo-
nicznie: 61 29 18 065

Co musisz przygotować
• Wniosek o nadanie numeru 

PESEL  oby watelowi  Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym. 
Wniosek możesz też dostać w dowol-
nym urzędzie gminy. Możesz też 
pobrać wniosek w rosyjskiej wersji 
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Kaziuk Wileński w Poznaniu został 
zorganizowany po raz dwudziesty 
dziewiąty. Imprezę ku czci świę-
tego Kazimierza Królewicza z rodu 
Jagiellonów przygotował poznański 
Oddział Towarzystwa Miłośników 
Wilna i Ziemi Wileńskiej.

Na stoiskach regionalne smakołyki. 
Było coś dla ciała i dla ducha. Na sce-
nie wystąpili: Zespół Folklorystyczny 
„Wielkopolanie”,  Swarzędzka 
Orkiestra Flażoletowa oraz Orkiestra 
MPK Poznań.

Tegoroczną nagrodę „Żurawina 
2022” otrzymał Józef Szyłejko. 
Gratulacje Prezesowi w imieniu kaź-
mierskich Wilniuków przekazał Janusz 
Stróżyk.UG Kaźmierz

„Wiosna, ach to Ty” – pamiętacie piosenkę,

piosenkę zwiastującą rychłą wiosenkę?

Bo „Nim przyjdzie wiosna” jest ponuro, nudno

a jak „Wszystko kwitnie wokoło” jest cudno.

Więc „Dziewczyny bądźcie dla nas dobre na 

wiosnę”

mówi trawka, która w Kiączynie rośnie.

Tutaj „Grassland Farms”, jak to brzmi światowo,

„Gospodarstwa trawiaste” zaś zaściankowo.

Ale mniejsza o to co brzmi w trzcinie,

czy to w Szczebrzeszynie czy Kiączynie.

Ważne, że trawka rośnie i jest zielona,

w rolki, jedna przy drugiej ułożona.

Dwadzieścia pięć lat Firma hoduje trawę

i w tym ma ogromną  wiedzę i wprawę.

Pomysł i doświadczenie z Kanady ma,

Twojemu trawnikowi życie i kolor da.

Podpowie co robić dla trawki werwy,

by cieszyła oko, koiła Twe nerwy.

Co jej dać, czym podlać, jak kosić fachowo,

żeby Twoja trawka pięknie rosła, zdrowo.

Studenci Architektury Krajobrazu,

Środowiska i Ogrodnictwa ni razu

nie powiedzą, że Zielony Sektor to bzdura,

bo zielone, to życie, to jest Natura.

P.S.          A 21 lat temu…

Trawę z rolki z Kiączyna kupiłam,

jeszcze o byciu Kaźmierzanką nie śniłam.

,, Zielono mi"

Kaźmierz, kwiecień 2022 r.

Hanna S-Kurzawska  

językowej.
• Dokument, który potwierdzi 

dane, które podajesz we wniosku, 
i twoją tożsamość. Jeżeli nie posia-
dasz takiego dokumentu, możesz zło-
żyć oświadczenie o jego braku pod 
rygorem odpowiedzialności karnej.

• Dane, które wpiszesz we 
wniosku:

o imię i nazwisko,
o data i miejsce urodzenia,
o kraj urodzenia i obywatelstwo,
o data wjazdu do Polski,
o ukraiński numer ewidencyjny ‒ 

jeśli masz,
o aby uzyskać profil zaufany – 

dane kontaktowe: adres e-mail i pol-
ski numer telefonu.

• Jeśli wypełniasz wniosek w imie-
niu osoby małoletniej (dziecka poni-
żej 18 r.ż.), podaj dane rodziców i/lub 
osoby sprawującej faktyczną opiekę 
nad dzieckiem.

Kolorowe zdjęcie na papierze foto-
graficznym w rozmiarach 35 x 45 mm 
(szerokość x wysokość) i – jeśli jesteś 
na zdjęciu w ciemnych okularach 
lub w nakryciu głowy – odpowied-
nie zaświadczenie. Sprawdź, jakie 
warunki powinno spełniać zdjęcie.

Aby uzyskać profil zaufany, musisz 
mieć:

• działający telefon komórkowy 
z numerem od polskiego opera-
tora, którego jesteś wyłącznym 
użytkownikiem,

• adres e -mail ,  z  k tórego 
korzystasz.

Pamiętaj! Podczas składania 
wniosku zostaną pobrane twoje 
odciski palców.

Uwaga! Wnioski należy wypełniać 
używając alfabetu łacińskiego!

Додатки можна завантажити 
з сайту / Wnioski można pobrać ze 
strony: www.kazmierz.pl або / lub 
https://www.gov.pl/web/gov/uzy-
skaj-numer-pesel-oraz-profil-zaufa-
ny--usluga-dla-obywateli-ukrainy

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Dzieci 
z Ukrainy zasiadły 
w ławkach 
szkolnych

Kiermasz 
Kaziukowy 2022

Wójt odwiedził oddział przygoto-
wawczy dla dzieci z Ukrainy w szkole 
podstawowej w Kaźmierzu. Dzień 9 
marca 2022 r. był pierwszym dniem 
w szkole dla blisko 30 dzieci, które 
przyjechały na teren naszej gminy 
uciekając przed wojną w Ukrainie. 
W Szkole Podstawowej im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu utworzono 
pierwszy oddział przygotowawczy dla 
dzieci  w wieku 7 - 12 lat, które nie 
znają języka polskiego.
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Rozmowy o sporcie dzieci i młodzieży
Wójt Zenon Gałka spotkał się z ani-

matorami zajęć sportowych dla dzieci 
i młodzieży ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu. 
Oprócz podsumowań ubiegłorocz-
nych działań, rozmawiano o planach 
na 2022 rok. W podziękowaniu za 
dotychczasową działalność wójt 
podarował naszym nauczycielom 
książkę o Mirosławie Okońskim, zna-
nym piłkarzu Lecha Poznań.

Podczas kolejnego spotkania wójt 
Zenon Gałka spotkał się z osobami 
szczególnie zaangażowanymi w funk-
cjonowanie kompleksu boisk Orlik 
w Kaźmierzu. Rozmawiano o współ-
pracy między klubami sportowymi, 
a opiekunem zatrudnionym przez 
Gminę. Wójt w szczególny sposób 
podziękował wszystkim trenerom 
związanym z UKS AS Orlik Kaźmierz, 
których reprezentował Witold Tecław 
oraz panom Zenonowi Pawlaczykowi 
i Stefanowi Woźnemu.

UG Kaźmierz
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Urodził się 6 sierpnia 1924 r. 
w Lucinach (pow. Śrem). 

Był piątym synem robotnika 
rolnego Franciszka Kajetańczyka 
i Apolonii z domu Malińskiej. 

Edukację rozpoczął w rodzinnej 
miejscowości, uczęszczając przez 
cztery lata do tamtejszej szkoły. 
Następnie kontynuował naukę 
w szkole powszechnej w Śremie, 
którą ukończył w roku 1938, po czym 
zgłosił się do gimnazjum. Zdając 
pomyślnie egzamin, mógł przystąpić 
do dalszej nauki, jednak wtedy poja-
wiła się bariera, którą nie sposób 
było ominąć, tą barierą był brak środ-
ków finansowych na pokrycie cze-
snego. Możliwości finansowe rodzi-
ców były bardzo ograniczone i wtedy 
z pomocą Jankowi przyszli dobrzy 
ludzie. Pod koniec wakacji znalazł się 
fundator mundurka szkolnego, a cze-
sne opłaciła gmina. Niestety wybuch 
II wojny światowej skutecznie prze-
rwał naukę, ale już w lutym 1945 
r. wrócił do szkoły, w której naukę 
zakończył maturą w roku 1948. 

W latach 1948 -1954 studio-
wał w seminariach duchownych 
w Gnieźnie i Poznaniu. Święcenia 
kapłańskie przyjął27 maja 1954 r. 
z rąk bp. F. Jedwabskiego (biskup 
pomocniczy poznański w latach 1947-
1975) w poznańskiej farze. Pracę 
duszpasterską rozpoczął w Kępnie 
(trzy lata), następnie w Odolanowie 
(rok) i w parafii świętej Anny 
w Poznaniu (pięć lat). 

Pierwszą parafią, którą objął jako 
proboszcz 3 lipca 1963 r. była parafia 
pw. Narodzenia NMP w Kaźmierzu. 
Tutaj na własnej skórze przekonał 

Ks. Jan KAJETAŃCZYK (1924-1993) 

się, ile energii potrzeba, aby przy-
wrócić dawną świetność świątyni, 
którą zastał w bardzo kiepskim sta-
nie. Podobnie remontu wymagały też 
przyległe do kościoła budynki para-
fialne. Zaraz po objęciu tutejszego 
probostwa ks. Jan zabrał się ostro 
do pracy. Osobiście wykonał wiele 
prac przy renowacji naszej kaźmier-
skiej świątyni. Pisząc wykonał, mam 
na myśli, iż wielokrotnie sam chwytał 
za kielnię i wykonywał drobne prace 
murarskie. Często widać go było krzą-
tającego się wokół parafialnych zabu-
dowań z taczką, wypełnioną materia-
łem budowlanym. 

Ks. Jan był niezwykle pracowitym 
człowiekiem. W Kaźmierzu spędził 
łącznie 9 lat i dał się poznać jako czło-
wiek  o złotym sercu. Zawsze życzliwy, 
wesoły i opiekuńczy. Do najważniej-
szych prac, które ks. Jan wykonał dla 
naszej parafii, należały; wytynkowa-
nie całego prezbiterium, które z nie-
wiadomych przyczyn zostało pozba-
wione tynku przez jego poprzednika. 

Wymiana i przeniesienie ambony, 
która wcześniej była po lewej stronie 
patrząc w kierunku ołtarza, na stronę 
prawą. Częściowy remont posadzki 
i naprawa organ, a właściwie ich kapi-
talny remont. Malowanie wnętrza 
świątyni - to z tego okresu pochodzi 
dzisiejsza polichromia, malowidła na 
sklepieniach i postacie proroków. 
Dalej remont probostwa, organi-
stówki i salki katechetycznej przy 
kościele. Jego dziełem była też czę-
ściowa naprawa ogrodzenia cmen-
tarza (był to jeszcze płot drewniany, 
nowe stalowe ogrodzenie, które 
otacza cmentarz do dziś, wykonane 
zostało przez ks. Lucjana Rondudę), 
odnowienie figury Najświętszej Maryi 
Panny na Rynku. Oczywiście remontu 
wymagały też budynki gospodarskie, 
w których znajdowała się stajnia dla 
koni wykorzystywanych do pracy 
przez Gminną Spółdzielnię. 

Ksiądz Jan Kajetańczyk wyposa-
żył dzwonnicę w napęd elektryczny, 
który w późniejszych latach uzupeł-
niony został o programator. Podjął 
się także częściowej naprawy dachu 
na kościele i naprawy (polegającej 
na uzupełnieniu braków w murze) 
ogrodzenia wokół kościoła. Do dzisiaj 
z wielką sympatią i szacunkiem wspo-
minają tutejsi parafianie swojego 
dawnego proboszcza, który spędził 
w Kaźmierzu dziewięć naprawdę pra-
cowitych lat. 

Ksiądz Kajetańczyk 1 lipca roku 
1972 przeniesiony został do parafii 
NMP Wniebowziętej w Śremie, gdzie 
również dał się poznać jako bar-
dzo dobry gospodarz i duszpasterz. 
W 1977 mianowany został dzieka-
nem dekanatu śremskiego i funkcję 
tę sprawował do śmierci. Jako pro-



strona 22BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 1/2022

 Pałac w Bytyniu (na zdjęciu – widok od strony jeziora) jest nie tylko ładnym obiektem pod wzglę-
dem architektonicznym. Jest przykładem wartościowego klasycyzmu rodem z Berlina, w którym 
wyraźne są wpływy francuskiej architektury tego okresu.
 Jest miejscem historycznym, w którym się rodzili, żyli i umierali ludzie zwyczajni, dziś zapo-
mniani przez historię, ale także postaci, które spotykamy jako bohaterów historycznych i literac-
kich, postaci o których śpiewamy w pieśniach patriotycznych. 
Dlatego warto do ogólnej wiedzy historycznej czy heraldycznej dodać opowieść nadającą temu 
miejscu również aurę legendy.

Na podstawie artykułu Bernarda Schellera, kazania 
wygłoszonego podczas Mszy św. Pogrzebowej w kościele 
p.w. NMP Wniebowziętej w Śremie – 19.10.1993 r. 
przez ks. Władysława Koska i wspomnień mieszkańców 
Kaźmierza przygotował Jerzy Oses

Poniższe opowiadanie to jedna z wielu 
opowieści jakie słyszałam od moich rodzi-
ców, kiedy mieszkaliśmy w Warszawie 
i ja byłam małą dziewczynką kocha-
jącą bajki. Jednak rodzice bajki kazali 
mi czytać w książkach, a sami zamiast 
nieprawdziwych opowieści dzielili się ze 
mną swoimi przeżyciami. Dlatego do dziś 
ich świat, kiedy jeszcze nie mogłam go 
pamiętać, był i jest dla mnie bardzo bli-
ski. A niektóre z postaci, które przewijały 
się w tych opowieściach, choć nie żyją 
od wielu lat i klimat ich życia zniknął na 
zawsze, to świat ten czuję jakbym kiedyś 
go sama przeżywała.  

Każde z tych opowiadań dotyczyło 
przestrzeni, w której żyjemy i dlatego 
może warto znać historię lokalną przez 
pryzmat przeżyć ludzi, którzy ją tworzyli…

Moi rodzice Halina i Andrzej 
Niegolewscy, żyjący w Bytyniuw 
latach 1933 - 1939, mimo licznych 
zajęć związanych z prowadzeniem 
majątku, pomimo tego, że miesz-
kali z dala od wielkiego miasta, mieli 

Duch w Bytyniu

boszcz śremskiej parafii i tam doko-
nał wielu znaczących i niezbędnych 
remontów kościołów. 

Za jego kadencji Minister Kultury 
i Sztuki przyznał parafii nagrodę III 
stopnia w konkursie na „Najlepszego 
użytkownika obiektu zabytkowego”, 
za pieczołowite odrestaurowanie 
kościoła farnego (1985). W grudniu 
1988 został mianowany kanonikiem 
honorowym Kapituły w Środzie Wlkp. 
28 października 1987 został powo-
łany w skład diecezjalnej Komisji 

ds. Środków Społecznego Przekazu 
i uczestniczył w pracach Poznańskiego 
Synodu Archidiecezjalnego (1992-93). 
Jako dziekan dek. śremskiego aktyw-
nie włączał się w różne uroczystości 
organizowane w Śremie i powiecie 
śremskim. Dał się poznać jako gor-
liwy, bez reszty oddany, ogromnie 
pracowity kapłan. W roku 1986 został 
odznaczony: Odznaką Honorową Za 
Zasługi dla Ziemi Śremskiej. 

Ksiądz Kanonik Jan Kajetańczyk 
zmarł 14 Października 1993 r. w wieku 

69 lat i pochowany został na cmen-
tarzu farnym w Śremie. W paździer-
niku 2011 r. ksiądz Jan Kajetańczyk 
został obrany patronem jednej ze 
śremskich ulic. Imieniem ks. Jana 
Kajetańczyka nazwano także jedną 
z ulic w Lucinach. 

potrzebę korzystania z tego co życie 
wielkomiejskie proponuje. Kochali 
teatr, koncerty, wystawy i kino oraz 
kontakty towarzyskie. Podobnie 
zresztą jak większość ziemian wielko-
polskich, rodzice nie opuścili żadnego 
wydarzenia kulturalnego w poznań-
skich placówkach. 

Na jesieni w roku 1937 w Teatrze 
Polskim wystawiono kolejne przed-
stawienie. Rodzice oczywiście musieli 

uczestniczyć w premierze. Kochali 
takie wyprawy. Taki wyjazd był dla 
nich czymś w rodzaju święta reali-
zowanego z ustaloną celebracją.  
Wyjeżdżało się po wczesnym obiedzie 
w dobrych humorach i odpowiednich 
strojach. Samochód w takiej sytuacji 
prowadził mój ojciec, ponieważ nie 
było do pomyślenia, żeby narażać 

kierowcę na długie czekanie i mar-
znięcie w czasie, kiedy oni się bawią 
w teatrze czy restauracji. 

I tak było tego listopadowego wie-
czoru. Rodzice pod teatr przyjechali 
z dużym wyprzedzeniem, aby zdą-
żyć, napić się wspólnie z przyjaciółmi 
kawy w foyer. Był to moment bardzo 
przez wszystkich lubiany. Panowie 
w swoim towarzystwie mogli wymie-
nić informacje dotyczące aktualnych 
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Wanda Niegolewska

Że „Amazonki” są między nami, już wiecie.

To kobiety silne, żadne ecie, pecie.

Ale z czym słowo „INDR A” Wam się kojarzy?

„INDR A” to wojownik, któremu się darzy.

Taką nazwę przyjął Piotr T. i Przyjaciele,

Siatkówka na Siedząco – emocji tak wiele.

Pięć lat temu założyli Klub Sportowy,

Mini dla Dzieci, Boccia – bo ruch jest zdrowy.

Ich Kapitan – Marcin M. – prowadzi do boju,

walczą ze słabością, dla poprawy nastroju.

Maciej L. – Trener, Marta G. – Trener Mentalny,

udaje im się, efekt niewyobrażalny.

Mistrzostwa Polski – tu raz Srebro, raz Złoto,

Puchar Polski, a jakże, chodziło wszak o to.

Na Mistrzostwa Europy, Świata – Kadrowicze,

takie dumne naszej „INDRY” jest oblicze.

Sport to jest ich pasja i od nich zależy

radość z życia, bo każdemu się należy.

Robią dobrą robotę i różni Sponsorzy

wspierać ich finansowo są zawsze skorzy.

Gmina Kaźmierz, GEN-GAZ, EVER, 

Drukarnia, Termy,

bo „INDR A” to wojownicy a nie ofermy.

Senator Jan Filip L. – funduje nagrody,

ułatwia kontakty, by zrobić zawody.

Lista sponsorów  dłuższa i dzięki im za to

a „INDR A” niech trwa i gra niejedno lato.

Ty zaś Czytelniku mojego wierszyka

nie siedź w domu, bo czas szybko umyka.

Czyś zdrowy, czy chory, ruszaj się z ochotą,

może tak jak „INDR A” zdobędziesz Srebro, Złoto.

,, Indra "

Kaźmierz, luty 2022 r.

Hanna S-Kurzawska  

wydarzeń politycznych i uwagi doty-
czące spraw rolniczych. 

Panie w tym czasie plotkowały 
i przekazywały sobie sensacje towa-
rzyskie oraz omawiały najnowsze 
trendy paryskiej lub berlińskiej mody. 
Była to najlepsza okazja, żeby przyj-
rzeć się kreacjom, które specjalnie 
na takie okazje dużo wcześniej były 
zamawiane. Po tym spotkaniu wszy-
scy, udając się na widownię, zaopa-
trywali się w szatni w artystycznie 
zdobione macicą perłową lornetki 
teatralne, aby śledzić nie tylko akcję 
na scenie, ale żeby nie umknęło uwa-
dze nic z tego, co da się zauważyć 
również na widowni. Przyglądano się 
dorastającej młodzieży towarzyszącej 
rodzicom, wypatrując kandydatów 
dla swoich panien lub młodzieńców. 
Przechwytywano wymianę gorących 
spojrzeń pomiędzy osobami wyraź-
nie sympatyzującymi ze sobą.I tym 
razem było podobnie. Do teatru zje-
chało mnóstwo znajomych rodziców, 
których nie widywali na co dzień. 

Po przedstawieniu i kieliszku wina 
w towarzystwie widzów i aktorów, 
rodzice wraz z dużą grupą znajomych 
udali się na kolację, do restauracji 
hotelowej w Bazarze. Kolacja trwała 
długo także pod pałac w Bytyniu 
rodzice dotarli tego wieczoru około 
północy. Skręcając samochodem 
z głównej drogi otoczyła ich niespo-
tykana normalnie ciemność - latarnie 
w parku nie świeciły i ani w oknach 
pałacu, ani nad drzwiami wejścio-
wymi świateł również nie było. 
Jedynie migało słabe światło świecy 
widoczne w okienku nad drzwiami 
wejściowymi. W domu była jedy-
nie panna Halcia, której głos rodzice 
usłyszeli, podchodząc pod drzwi. Nie 
zrozumieli treści rozmowy, ale wyraź-
nie panna Halcia do kogoś się zwra-
cała: „proszę pana”. Było to ogromnie 
zaskakujące dla rodziców, bo była to 
osoba szalenie zasadnicza, bogobojna 
i nie było to możliwe, żeby zaprosiła 
kogoś, w dodatku mężczyznę, pod 
nieobecność gospodarzy.  A jednak 

słychać było wyraźnie jej głos „Co 
Pan tu robi?” i głos męski z niezrozu-
miałą odpowiedzią. 

Ojcu pomimo ciemności udało się 
otworzyć drzwi wejściowe i wtedy 
rodzice zobaczyli przerażoną pannę 
Halcię ze świecą w ręku, wpatrującą 
się w schody pod ścianą prowadzące 
na piętro.  

Okazało się, że od godziny nie 
było światła. Panna Halcia uznając, 
że to jakaś awaria wyszła ze swo-
jej sypialni i zamierzała przekręcić 
klucz w drzwiach wejściowych, aby 
ułatwić rodzicom, dostanie się do 
domu po ciemku. Wtedy w świetle 
trzymanej przez nią świecy zobaczyła 
schodzącego po schodach mężczy-
znę  w dziwnym ubraniu ciągnącego 
po stopniach szablę, która przypięta 
była u jego pasa. Przerażona zadała 
pytanie, które rodzice usłyszeli, będąc 
jeszcze po drugiej stronie drzwi.

Rodzice postaci nie dojrzeli, ale 
jeszcze po wielu latach, kiedy wspo-
minali to wydarzenie mówili, że 
„czuli w powietrzu energię czwartej 
osoby”. Panna Halcia opisując wtedy 
na gorąco wygląd mężczyzny, podała 
szczegóły wskazujące, że był on 
w mundurze napoleońskim. Mówiła 
o białych pończochach i epoletach 
na ramionach, że nie był wysoki, 
ale wygląd miał surowy i długie 
włosy. Wszystko to wskazywało, że 
postać pasowała do opisu Andrzeja 
Niegolewskiego, znanego z wiszą-
cych w Bytyniu portretów. Andrzej 
Niegolewski urodził się, mieszkał 
i gospodarował w Bytyniu do swojej 
śmierci w roku 1857. 

Czy była to prawda, czy opowieść 
stworzona przez obudzoną poczu-
ciem obowiązku z głębokiego snu 
wystraszoną ciemnością kobiety, 
tego nikt nie rozstrzygnął wtedy 
i nie rozstrzygnie dziś. Jest natomiast 
pewne - że mój ojciec był realistą i nie 
fantazjował, i że rodzice oboje sły-
szeli głos panny Halci zza drzwi oraz 
pewna była prawdomówność panny 
Halci. 



strona 24BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 1/2022

Moczenie mięsa w mleku sprawi, że 
stanie się ono delikatne.
Osusz je ręcznikiem papierowym, 
a następnie przypraw pieprzem 
i solą. Panieruj w roztrzepanym jajku 
i tartej bułce. Usmaż z obu stron na 
gorącym oleju. Przełóż do natłuszczo-
nego żaroodpornego naczynia, na 
każdym kotlecie połóż plaster sera 
i krążek ananasa. W otwór ananasa 
włóż po łyżce żurawiny. Zapiekaj 10 
min w temp. 200°C.

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
p.o. Redaktor naczelny: Janusz Stróżyk
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Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Radzyny, ul. Leśna 10

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
Drukarnia Kaźmierz
Radzyny , ul. Leśna 10
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl
Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów
i opracowywania materiałów.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065
www.kazmierz.pl
gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187
www.zuk-kazmierz.pl
zuk@zuk-kazmierz.pl
Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536
awarie wodociągowe
tel. 784 372 264
awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623
awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533
www.gopskazmierz.pl
ops@kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072
www.biblioteka-kazmierz.pl
biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
Nieodpłatne Poradnictwo
Obywatelskie tel. 61 29 28 790
Od poniedziałku do piątku
w godzinach 8:00 – 11:00
pomocprawna@szamotuly.com.pl

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900
tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Kotlet schabowy z serem,ananasem i żurawiną

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki:
• 4 kotlety schabowe bez kości
• sól, pieprz
• jajko
• bułka tarta
• olej do smażenia
• 4 plastry żółtego sera
• 4 plastry ananasa
• 4 łyżki żurawiny

Przygotowanie: 
Rozbite mięso umieść w miseczce 
z mlekiem. Pozostaw na minimum 
dwie godziny. Można zrobić to dzień 
wcześniej i zostawić na całą noc. 
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